
  

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Pesaro, 05/06/2025  

Al sito Web 

Agli atti 

All’Albo 

 
Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura di selezione di esperti e tutor esterni per il progetto  
 dal  Titolo: ‘E state con noi’ - “Codice Progetto: ESO4.6.A4-FSEPN-MA2024-5 

Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo 
Sociale Europeo Plus. 

 
    Codice CUP: G74D24002040007 
  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 
 

Via della Concordia, 92 – 61122-PESARO (PU) - cod. fiscale 80006730412 

tel.0721283030 - e-mail: psic828007@istruzione.it - PEC: psic828007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsgalilei.edu.it 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

73
 -

 0
5/

06
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



  

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, recante 

modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal 

React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento 

per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo 

Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 

EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del 

programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti 

a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001; 

Visto   l’avviso prot. Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 31 del 20/05/2024 e del Consiglio di Istituto n.  114 del 

8/5/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ‘E STATE CON NOI’ protocollato con n. 71525 del 22/05/2024 dall’Unità 

di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto ‘E STATE CON NOI’ protocollato con n. 71525 del 22/05/2024  è stato 

generato il CUP : G74D24002040007; 

Vista   la nota prot. AOOGABMI N. 83244 DEL 12/06/2024 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ‘E STATE CON NOI’ – codice ESO4.6.A4-

FSEPN-MA2024-5proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 48.480,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 

2021-2027; 

Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.  126/2024  del 15/10/24; 

VISTA  la necessità di individuare esperti e tutor interni per lo svolgimento dei seguenti moduli: 

- Yes we can 1 – Esperto madrelingua inglese e tutor 

- Yes we can 2 – Esperto madrelingua inglese e tutor 

- Controvento – 2 moduli – Esperti di navigazione a vela e canoa e tutor; 

VISTA l’assenza di candidature da parte del personale interno a questo Istituto; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di affidare i seguenti incarichi a personale esterno a questa Istituzione scolastica: 

 

Modulo Scuola Destinatari Ore Incarico Unità di costo 
omnicomprensiva 

Yes we can 1 Primaria   Classi terze, quarte 
e quinte 

30 1 esperto 
1 tutor 

€ 70,00/h Esperto 
€ 30,00/h Tutor 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

73
 -

 0
5/

06
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



  

Yes we can 2 Primaria   Classi terze, quarte 
e quinte 

30 1 esperto 
1 tutor 

€ 70,00/h Esperto 
€ 30,00/h Tutor 

Controvento Primaria  Classi quarte 30 1 esperto 
1 tutor 

€ 70,00/h Esperto 
€ 30,00/h Tutor 

Controvento Primaria  Classi quinte 30 1 esperto 
1 tutor 

€ 70,00/h Esperto 
€ 30 00/h Tutor 
 

 

o proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Donatella DI PAOLO 

        Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO 
 

 

 

 

 

 
 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
69

73
 -

 0
5/

06
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U


		2025-08-12T18:41:55+0000
	Donatella Di Paolo




